
 

COMUNE DI BOARA PISANI 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 116 del 15-07-2021  - COMUNE DI BOARA 

PISANI 

 

COPIA 

 

 

 

1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI 

Ufficio: ANAGRAFE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 116 

del 15-07-2021 
 

 

Reg. Settore 71 

 

 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle 

abitazioni 2021. Approvazione graduatoria definitiva 

per il reclutamento di n. 2 (due) rilevatori 

statistici. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Piano Generale del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 

(PGC) approvato dall’ISTAT in data 08.10.2020; 

 

Vista la Legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020, art. 1, commi da 227 a 237, con la 

quale sono stati indetti e finanziati i Censimenti permanenti;  

Vista la Comunicazione Istat prot. n 3134313/19 del 17.12.2019 con la quale il Comune di 

Boara Pisani è stato informato che sarà  fra i comuni coinvolti nell’edizione 2021 del  Censimento 

Permanente della Popolazione e delle Abitazioni , che si svolgerà nel quarto trimestre dell’anno 

2021;  

Vista la Circolare Istat n.1 prot. 2084551/20 del 27.10.2020 con la quale l'ISTAT ha fornito 

indicazioni in merito alla costituzione degli Uffici Comunali di Censimento (UCC), ai compiti, alla 

nomina dei responsabili, alle modalità e ai tempi di costituzione degli stessi; 

Vista la Comunicazione Istat n. 2 prot. n. 1971350/21 del 18.05.2021 con la quale vengono 

illustrate le modalità di selezione, nonché i requisiti professionali richiesti per lo svolgimento delle 

funzioni di personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 27.11.2020 con la quale è stato 

costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) per l’attuazione delle procedure censuarie di 

cui trattasi; 

 



N. 116 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 116 del 15-07-2021  - COMUNE DI BOARA 

PISANI 

Vista la determinazione R.G. n. 98 del 23.06.2021 ad oggetto “Censimento Permanente della 

Popolazione e delle Abitazioni 2021 – Avviso di selezione pubblica per titoli ai fini della formazione 

di una graduatoria dei rilevatori statistici – Approvazione schema di avviso e di domanda”; 

 

Visto che alla scadenza prevista dal suddetto avviso di selezione, ore 13:00 del 05.07.2021, 

sono pervenute n. 3 (tre) domande di seguito elencate secondo l’ordine di arrivo: 
1. VEGHIN Irene, pervenuta il 02.07.2021, prot. di arrivo n. 4165 del 03.07.2021 

2. MIGLIORINI Michela, pervenuta il 03.07.2021, prot. di arrivo n. 4166 del 03.07.2021 

3. LAZZARIN Anna, pervenuta il 04.07.2021, prot. di arrivo n. 4178 del 05.07.2021 

 

Verificata la regolarità e la completezza delle domande pervenute, nonché l’ammissibilità 

delle stesse; 

 

Dato atto che, sulla base dei criteri enunciati nell’avviso pubblico, vengono assegnati i  

punteggi  di seguito indicati: 
N. 

ordine 

Prot. di 

arrivo 

Anagrafica 

del candidato 

Diploma 

maturità 

Titoli 

universita

ri 

Esperienza 

di lavoro in 

ambito 

statistico 

Residenza 

in Comune 

di Boara 

Pisani 

Status di 

studente o 

disoccupato 

Totale 

punteggio 

 

1 

4165 del 

03.07.2021 

VEGHIN 

Irene 

(17.08.2001) 

 

--------- 

 

-------- 

 

--------- 

 

----------- 

 

--------------- 

NON 

AMMESSA 

Domanda 

incompleta 

 

2 

4166 del 

03.07.2021 

MIGLIORINI 

Michela 

(06.09.1989) 

 

11 

 

-------- 

 

--------- 

 

2 

 

1 

 

14 

 

3 

4178 del 

05.07.2021 

LAZZARIN 

Anna 

(28.09.2001) 

 

11 

 

-------- 

 

--------- 

 

2 

 

1 

 

14 

 

Ribadito che in caso di parità di punteggio viene data precedenza al candidato con il 

punteggio maggiore in esperienze di rilevazione statistica e, in caso di ulteriore pareggio anche 

attraverso questo criterio, viene data precedenza al candidato più giovane d’età;  

 

Ritenuto, sulla base dell’istruttoria effettuata, di attestare la regolarità e correttezza 

amministrativa del presente atto; 

 

Visti: 

• Il Decreto del Sindaco n. 04/2020 del 17.01.2020, di attribuzione delle funzioni dirigenziali 

del 1° settore (area Contabile – Demografica - Amministrativa – Affari generali – Polizia 

Locale – Commercio) del Comune di Boara Pisani ; 

• Il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023 e della nota di aggiornamento 

del documento unico di programmazione, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 4 del 15.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

• La delibera di G.C. n. 2 del 05.02.2021, esecutiva, che approva il PEG - Piano Esecutivo di 

Gestione - 2021/2023 e del Piano degli Obiettivi; 

• Il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la graduatoria definitiva di valutazione dei titoli dei candidati ammessi per la 

selezione di n. 2 (due) rilevatori per l’attuazione delle operazioni censuarie nell’ambito del 

Censimento della popolazione e delle abitazioni 2021, che avrà luogo nel quarto trimestre del 

corrente anno, come da prospetto seguente: 



N. 116 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 116 del 15-07-2021  - COMUNE DI BOARA 

PISANI 

 
N. 

ordine 

Prot. di 

arrivo 

Anagrafica 

del candidato 

Diploma 

maturità 

Titoli 

universita

ri 

Esperienza 

di lavoro in 

ambito 

statistico 

Residenza 

in Comune 

di Boara 

Pisani 

Status di 

studente o 

disoccupato 

Totale 

punteggio 

 

1 

4178 del 

53.07.2021 

LAZZARIN 

Anna 

(28.09.2001) 

 

11 

 

-------- 

 

--------- 

 

2 

 

1 

 

14 

 

2 

4166 del 

03.07.2021 

MIGLIORINI 

Michela 

(06.09.1989) 

 

11 

 

-------- 

 

--------- 

 

2 

 

1 

 

14 

 

2. Di precisare che, a parità di punteggio, la candidata LAZZARIN Anna precede per età la 

candidata MIGLIORINI Michela, come stabilito nell’avviso pubblico approvato con 

Determinazione di questo ente n. 98 del 23.06.2021; 

 

3. Di dare atto che: 

• risultano selezionati per l’incarico di rilevatore i primi due classificati in graduatoria 

• il conferimento definitivo dell’incarico è subordinato: 

- alla frequenza obbligatoria di corsi di formazione 

- alla stipula di un contratto di collaborazione autonoma occasionale ai sensi 

dell’art. 2222 del Codice Civile, senza che si instauri rapporto di impiego 

- i relativi oneri finanziari faranno carico alle risorse che saranno trasferite 

dall’ISTAT al Comune di Boara Pisani 

• la graduatoria conserverà validità fino alla conclusione del Censimento della 

popolazione e delle abitazioni 2021 

 

4. Di procedere all’assunzione in servizio in qualità di “rilevatore censimento della popolazione 

e delle abitazioni 2021” le sig.ne: 

- LAZZARIN Anna nata il 28.09.2001 

- MIGLIORINI Michela nata il 06.09.1989 

a far data dalla sottoscrizione del contratto di prestazione d’opera occasionale fino al 

31.12.2021, salvo ulteriori disposizioni dell’ISTAT; 

 

5. Di stabilire che con successivo atto sarà assunto idoneo impegno di spesa per tutte le spese 

previste dallo svolgimento del censimento della popolazione e delle abitazioni 2021; 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale 

del Comune di Boara Pisani; 

 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 

attestazione. 

 
 

 Il Responsabile settore 

 
 F.to ROCCA Maria 
  

 

 



N. 116 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 116 del 15-07-2021  - COMUNE DI BOARA 

PISANI 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 

esecutivo in data 15-07-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

 Il Responsabile 
 F.to  ROCCA Maria 
  

 

 



N. 116 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 116 del 15-07-2021  - COMUNE DI BOARA 

PISANI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI BOARA PISANI li            L’ INCARICATO 
 F.to    
  

 

 


